






PROTOKÓŁ  NR VIII/2019
z  VIII Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 28.03.2019r.























projekt

Porządek obrad
VIII Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  28.03.2019 r.  godz.  900 w Miejskim Centrum Kultury


1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej  sesji Rady Miasta.  
1. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.
1. Interpelacje i zapytania Radnych.
1. Wnioski i zapytania  mieszkańców.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  Radnych.
1. Odpowiedzi  na wnioski i zapytania mieszkańców.
1. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.
1. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Skarżysko – Kamienna                    z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok.
1. Raport z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej za 2018 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska - Kamiennej na 2019 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Skarżysko – Kamienna na rok 2019 oraz określenia sezonu kąpielowego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/4/2019 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 28 stycznia 2019r w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna. 
1. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2019 roku.
1. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w Klubie Senior + przy ul. Norwida 17 i Rynek 12 w Skarżysku – Kamiennej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Sokół” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Bór.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. 1 Maja.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ptasiej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Chałubińskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna.
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Skarżysko Kamienna.
1. Sprawy organizacyjne.
1. Zamknięcie obrad sesji.


przyjęty
Porządek obrad
VIII  Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  28.03.2019 r.  godz.   900 w Miejskim Centrum Kultury


 
1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej  sesji Rady Miasta.  
4. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Wnioski i zapytania  mieszkańców.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  Radnych.
8. Odpowiedzi  na wnioski i zapytania mieszkańców.
9. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.
10. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Skarżysko – Kamienna                    z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok.
11. Raport z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej za 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska - Kamiennej na 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Skarżysko – Kamienna na rok 2019 oraz określenia sezonu kąpielowego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/4/2019 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 28 stycznia 2019r w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2019 roku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w Klubie Senior + przy ul. Norwida 17 i Rynek 12 w Skarżysku – Kamiennej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej.
19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Bór.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. 1 Maja.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ptasiej.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Chałubińskiego.
23. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna.
24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
25. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Skarżysko Kamienna.
26. Sprawy organizacyjne.
27. Zamknięcie obrad sesji.












  P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/2019
z  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 28 marca 2019 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.
Posiedzenie sesji rozpoczęto o godz. 9.00.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Prezydent Miasta Konrad Krönig
1. Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka
1. Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński
1. Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska
1. Naczelnicy, Kierownicy Urzędu Miasta 
1. Radca prawny Iwona Kowalska
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących w obradach 
/w załączeniu/

P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady VIII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
Przywitał radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta Konrada Kröniga, Zastępców Prezydenta Miasta Krzysztofa Myszkę i Andrzeja Brzezińskiego, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, Komendanta Straży Pożarnej i Policji, mieszkańców, wszystkich przybyłych gości, naczelników, kierowników oraz media.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogusław Ciok  odczytał klauzulę informacyjną – RODO.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zabranie głosu Prezes Fundacji „Daj szansę” P. Władysławę Kuźnia.

P. Władysława Kuźnia Prezes Fundacji „Daj szansę” podziękowała wszystkim darczyńcom i przybliżyła krótko działalność Fundacji. Następnie wręczyła dyplomy radnym, którzy wspierają finansowo Fundację. Poprosiła również o dalsze wsparcie.

Pkt. 2   Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy  20  radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad. Poprosił           o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.

Głos zabrał:
p. Konrad Krönig - Prezydent Miasta zgłosił następujący wniosek do porządku:
- wykreślenie w pkt 17 projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Sokół” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej i wpisanie w tym punkcie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek:

- wykreślenie w pkt 17 projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Sokół” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej

W wyniku głosowania, wniosek przyjęty został 20 głosami za.

- wpisanie w pkt 17 projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej.
 
W wyniku głosowania, wniosek przyjęty został 19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad VIII sesji Rady Miasta wraz z poprawkami.
W  wyniku głosowania porządek obrad VIII sesji przyjęty został 19 głosami za, 1 osoba nie głosowała.               

Pkt. 3 	 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż Protokół            Nr VII/2019 z sesji Rady Miasta, która odbyła się w dniu 12.03.2019 roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr VII/2019.
 	Protokół Nr VII/2019  przyjęty został 12 głosami za przy 8 głosach wstrzymujących. 
Pkt. 4 Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz  z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 
Pkt. 5  Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się  10  radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20 radnych.
Artur Mazurkiewicz radny Rady Miasta  poruszył problem niewystarczającej ilości miejsc parkingowych w naszym mieście. Radny zaproponował budowę dużego parkingu u zbiegu ulic Sokolej i Żeromskiego. 
/interpelacja w załączeniu/
Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  poruszył temat wprowadzonej w życie od 1 stycznia br. ustawy dotyczącej przekształcenia wieczystego użytkowania w prawo własności gruntów. Zapytał w związku z tym, czy w Skarżysku-Kamiennej możliwa jest bonifikata i w jakiej wysokości?
Jerzy Stopa radny Rady Miasta  poruszył sprawę wystających studzienek na ulicy Tysiąclecia  i przy ulicy Konopnickiej, jak  również budowy parkingu przy ulicy Mickiewicza 1. 
/interpelacja w załączeniu/

Krzysztof Randla radny Rady Miasta  interpelował w sprawie terenu znajdującego się u zbiegi ulic Kochanowskiego i Pułaskiego. Pomimo prób podejmowanych przez mieszkańców, żeby móc zagospodarować ten teren w ramach budżetu obywatelskiego, czy innych inicjatyw, to nie ma żadnej pomocy ze strony gminy. Radny poruszył również temat reorganizacji w sposobie zarządzania słupami ogłoszeniowymi na terenie Skarżyska-Kamiennej.
/interpelacja w załączeniu/

Mikołaj Kwaśniak radny Rady Miasta zwrócił uwagę na problem związany                     z gospodarką mieszkaniową w Skarżysku-Kamiennej.
/interpelacja w załączeniu/
Konrad Wikarjusz radny Rady Miasta  pytał o przeszłość inwestycji kolejowych          w naszym mieście i wycofanie się PKP PLK z remontu linii nr 8. Radny Wikarjusz poruszył również temat budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego i jego związku ze Skarżyskiem.
/interpelacja w załączeniu/

Grzegorz Łapaj radny Rady Miasta  przypomniał interpelacje, którą złożył rok temu, gdzie poruszał problemy związane z transportem pasażerskim i problemy, jakie napotykają prywatni przewoźnicy, którzy mogliby prowadzić swoje kursy międzymiastowe przez nasze miasto. 
/interpelacja w załączeniu/

Piotr Brzeziński radny Rady Miasta interpelował w sprawie przebudowy ulicy Rejewskiej od ulicy Szydłowieckiej w kierunku dawnej fabryki domów oraz ulicy Gajowej. Poruszył również temat braku miejsc parkingowych.
/interpelacja w załączeniu/

Mariusz Bodo radny Rady Miasta  zapytał o stopień realizacji obietnic wyborczych prezydenta Konrada Kröniga. Ponadto w imieniu mieszkańców pytał o możliwość połączenia ulicy Podlaskiej i Książęcej. Na koniec zapytał o szczegóły zatrudnienia Jana Maćkowiaka w MPWiK na stanowisku członka zarządu.
/interpelacja w załączeniu/

Arkadiusz Bogucki radny Rady Miasta  w imieniu Rady Osiedla Książęce oraz mieszkańców posesji położonych przy ulicy Książęcej poruszył sprawę oświetlenia na drodze prowadzącej do posesji, które bez wątpienia wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, jak i komfort mieszkańców wracających po zmierzchu. Zapytał, czy jest taka możliwość aby w trakcie modernizacji oświetlenia ulicznego wykonać tam dodatkowe oświetlenie, które by poprawiło bezpieczeństwo.                   
Druga kwestia poruszona przez radnego w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Brzezińskiego, to ulica Długa, która została w ostatnim czasie mocno rozjeżdżona. Dodał, że są postawione znaki o złym stanie ulicy, ale jest to droga często uczęszczana i jest prośba mieszkańców o poprawienie jej jakości, wypełnienie ubytków. 

Pkt. 6   Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisały się 4 osoby. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 19 radnych, 1 osoba nie głosowała.
Pani Krystyna Rychlik przedstawicielka mieszkańców miasta złożyła petycję wraz       z podpisami mieszkańców dotyczącą wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej, należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów, stanowiących własność miasta Skarżyska-Kamiennej w prawo własności tych gruntów osobom fizycznym będącym właścicielami gruntów zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub współwłaścicielami udziałów              w gruntach związanych z lokalami mieszkalnymi.
/petycja w załączeniu/

Pan Krzysztof Brzeziński  odczytał wniosek dotyczący przywrócenia krzyża na mogile na Borze.
/wniosek w załączeniu/

Pan Jan Lech  mieszkaniec osiedla Usłów zwrócił się z pytaniem dotyczącym powodu nie odpowiadania przez urzędników na wszystkie wnioski i zapytania mieszkańców miasta.
/pismo w załączeniu/

Następnie głos zabrała Pani Monika Kowalczyk-Kogut informując, że od lipca 2015 r. pełni funkcję Dyrektora Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej. Kończy się kadencja i obecnie trwa konkurs na to stanowisko, ale nie bierze w nim udziału, ze względu na warunki formalne.
W związku z czym, podziękowała Prezydentowi Miasta za współpracę ale szczególne podziękowania skierowała do bezpośredniego przełożonego Zastępcy Prezydenta Miasta Krzysztofa Myszki. Ponadto podziękowała wszystkim pracownikom, kierownikom, naczelnikom Urzędu Miasta wyrażając swoją wdzięczność za dotychczasową pomoc bez której trudno było by się obejść. Podkreśliła również bardzo dobrą współpracę z radnymi, za którą również podziękowała.
Na koniec swojej wypowiedzi podziękowała za to, że mogła pełnić taką funkcję.

Mariusz Bodo radny Rady Miasta  zabierając głos poruszył temat strajku                      w placówkach oświatowych w naszym mieście. Poprosił o informacje, które placówki przystępują do strajku oraz podanie, czy Prezydent zabezpieczy pobyt dzieci i w jakiej formie? Następnie przekazał Prezydentowi Miasta z okazji urodzin prezent od obozu opozycji.
/zapis relacji na stronie bip.skarzysko.pl w zakładce Sesja Rady Miasta/

Jerzy Stopa radny Rady Miasta  poruszył temat porządku wokół dworca PKP – wizytówki naszego miasta.
/zapis relacji na stronie bip.skarzysko.pl w zakładce Sesja Rady Miasta/

Pkt. 7  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  poinformował, że skorzysta ze swojego prawa i zgodnie z § 43 ust. 8 Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej udzieli odpowiedzi na zapytania radnych na piśmie w ciągu 14 dni. 
[bookmark: _GoBack]
Pkt. 8  Odpowiedzi  na wnioski i zapytania mieszkańców.

Prezydent Miasta Konrad Krönig odpowiedział mieszkańcom miasta:
- P. Krystynie Rychlik odnośnie bonifikaty poinformował, że sprawa ta jest obecnie na etapie analizy. W związku z czym w najbliższym czasie ustosunkuje się do przedmiotowej sprawy.

- P. Krzysztofowi Brzezińskiemu odpowiedział, że rozpatrzy przedstawiony wniosek.

- P. Janowi Lech wyjaśnił, że poruszy przedstawione tematy z radnymi z tego osiedla. Natomiast, co do sprawy braku odpowiedzi przez urzędników na pisma, to wyjaśni        i odpowie na piśmie.

- P. Dyrektor Muzeum im. Orła Białego podziękował za współpracę oraz życzył powodzenia na nowej drodze zawodowej oraz w życiu prywatnym.
- radnemu Mariuszowi Bodo odpowiedział, że w kwestiach oświatowych odpowie Zastępca resortowy Krzysztof Myszka. Podziękował za pamięć o Jego urodzinach twierdząc, że ten prezent pasuje do PiS, który traktuje gospodarke państwa, jak rozkapryszone dzieci. Poprosił na następny raz o rozważne prezenty i nie mierzenie Go własną miarą.

- radnemu Jerzemu Stopie oraz częściowo radnemu Mariuszowi Bodo informacji udzieli Prezydent resortowy Krzysztof Myszka.

	Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka poinformował, że samorząd jest zaniepokojony strajkiem w oświacie, który jest planowany na dzień 08.04.br. Jest to olbrzymi problem, który spada na barki samorządu. Dodał, że dołoży wszelkich starań aby skutki ewentualnego strajku były, jak najmniej odczuwalne.
Następnie zwrócił się do radnego Stopy informując, że lokomotywa przed Dworcem PKP jest faktycznie wizytówką miasta. W chwili obecnej znajduje się w Muzeum, gdzie została zlecona wycena remontu lokomotywy. 

	Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński odpowiadając radnemu Piotrowi Brzezińskiemu. Poprosił, aby wyraźnie podkreślać fakt nie uregulowanych stanów prawnych gruntów, gdyż w pewnych sytuacjach wychodzi na to, że gmina nic nie robi. Podkreślił, że ten teren - parking przy ul. Żeromskiego i Sokolej, to grunty Skarbu Państwa.
Radnemu Konradowi Wikarjuszowi odpowiedział, że przykro jest, że miasto kolejowe, jakim jest Skarżysko – Kamienna jest wykluczane z przeprowadzenia modernizacji linii kolejowych. Dodał, że to nie chodzi tylko o linie kolejowe ale i o tunel, który miał powstać. 
Zastępca zwrócił się z prośbą do radnych o zaangażowanie i lobbowanie w tych kwestiach.

Mariusz Bodo radny Rady Miasta poinformował, że Skarżysko-Kamienna za poprzedniego włodarza powróciło na właściwe tory i zadeklarował, że będzie wspierał i lobbował w sprawie tunelu oraz dworca kolejowego.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński wyraził swoje zadowolenie, że może liczyć na wsparcie radnych i marszałka województwa. Dodał, że jest to dobry zaczątek do dobrej współpracy i rozwoju miasta.

Pkt. 9 Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki                         i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.

Informację przedstawiła Kierownik Referatu Zdrowia Urszula Wiśniewska.
/informacja w załączeniu/

Pkt. 10  Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Skarżysko – Kamienna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok.

Informację przedstawiła Kierownik Referatu Zdrowia Urszula Wiśniewska.
/informacja w załączeniu/

Pkt. 11  Raport z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                   w Skarżysku – Kamiennej za 2018 rok.

Informację przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzanna Łasek.
/informacja w załączeniu/

PRZERWA  12 minut

Pkt. 12  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2019 rok.


Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Budżetu i Księgowości Elżbieta Kowalik.. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska-Kamiennej na 2019 rok, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 20 głosami za, 1 osoba nie głosowała, jako Uchwała  Nr VIII/22/2019
/uchwała w załączeniu/

Radny Stanisław Grzesiak opuścił obrady VIII Sesji Rady Miasta bez poinformowania kogokolwiek z Prezydium Rady Miasta.

Pkt. 13  Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Skarżysko – Kamienna na rok 2019 oraz określenia sezonu kąpielowego.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji Janusz Sztompke. Poinformował o poprawce dotyczącej podstawy prawnej – publikatora. Powinno być (Dz. U. z 2019 poz. 506 t.j.).
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały  w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Skarżysko – Kamienna na rok 2019 oraz określenia sezonu kąpielowego, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr VIII/23/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 14  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/4/2019 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 28 stycznia 2019r w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym     w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka. Poinformował o poprawce dotyczącej podstawy prawnej – publikatora. Powinno być (Dz. U. z 2019 poz. 506 t.j.).
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr V/4/2019 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 28 stycznia 2019r w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr VIII/24/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 15  Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2019 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Monika Kuśmierczyk. Poinformowała o poprawce dotyczącej podstawy prawnej – publikatora. Powinno być (Dz. U. z 2019 poz. 506 t.j.). 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały  w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2019 roku, który    w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 18 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/25/2019
/uchwała w załączeniu/
	
Pkt. 16  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w Klubie Senior + przy ul. Norwida 17 i Rynek 12 w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzanna Łasek. Poinformowała o poprawce dotyczącej podstawy prawnej – publikatora. Powinno być (Dz. U. z 2019 poz. 506 t.j.).
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w Klubie Senior + przy ul. Norwida 17 i Rynek 12 w Skarżysku – Kamiennej, który    w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr VIII/26/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 17  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej.
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał treść wniosku              w sprawie  zmian do tego projektu uchwały:
Zmiana w § 1 ust. 2 
Zmiana lit g. Dotychczasowy zapis:
 g) mieszkańcach - należy rozumieć mieszkańców miasta Skarżyska-Kamiennej;
Proponowany zapis:
g) mieszkańcach – należy rozumieć osoby, które ukończyły 16 lat i są zameldowane na terenie Skarżyska-Kamiennej.
Zmiana lit. i. Dotychczasowy zapis:
i) osobie małoletniej - należy przez to rozumieć osobę, która nie ukończyła 18 lat.
Proponowany zapis:
i) osobie małoletniej - należy przez to rozumieć osobę pomiędzy 16, a 18 rokiem życia.
Zmiana w § 8 ust. 6
Dotychczasowy zapis:
6. Do formularza wniosku wnioskodawca dołącza listę poparcia dla projektu podpisaną przez co najmniej 20 mieszkańców Miasta Skarżyska-Kamiennej zamieszkałych na osiedlu, na terenie którego realizowany byłby projekt. Wzór listy poparcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
Proponowany zapis:
6. Do formularza wniosku wnioskodawca dołącza listę poparcia dla projektu podpisaną przez co najmniej 20 mieszkańców Miasta Skarżyska-Kamiennej zameldowanych na osiedlu, na terenie którego realizowany byłby projekt. Wzór listy poparcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
Proponuje się wykreślenie w § 13 ustępu 6 o treści
„6. Osoba nie mająca zameldowania w Skarżysku-Kamiennej, aby oddać głos musi zgłosić się do  wyznaczonej osoby w Urzędzie Miasta w Skarżysku-Kamiennej w celu dopisania jej do rejestru uprawnionych do głosowania na projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego.”
Oraz zmianę numeracji. 
Dotychczasowy ust. 7 oznaczony zostałby numerem 6,  ust. 8 numerem 7, ust. numerem 8, ustęp 10 numerem 9, ustęp 11 numerem 10.
Konsekwencją powyższych zmian jest:

W załączniku nr 1 dane wnioskodawcy ADRES ZAMIESZKANIA zmiana na ADRES ZAMELDOWANIA
W załącznik nr 2 ADRES ZAMIESZKANIA zmiana na ADRES ZAMELDOWANIA
Konrad Wikarjusz radny Rady Miasta zapytał, czy jak osoba nie ma zameldowania na terenie gminy, to nie może głosować?

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta odpowiedział, że tak, jeżeli osoba nie ma zameldowania, to nie głosuje.

Mariusz Bodo radny Rady Miasta  zapytał, czy ten wniosek będzie osobno głosowany?

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta odpowiedział, że to jest autopoprawka        i będzie głosowana razem z uchwałą.
Artur Mazurkiewicz radny Rady Miasta  zapytał, kto wchodzi w skład zespołu odwoławczego oraz kto go powołuje?

Agnieszka Winiarska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zespół powołuje Prezydent Miasta a jego skład, to 1 przedstawiciel Prezydenta i po jednym przedstawicielu z Klubu radnych.

Krzysztof Randla radny Rady Miasta zgłosił, że w § 13 są dwa pkt 6 i zapytał, który jest ważny?
Agnieszka Winiarska Sekretarz Miasta poinformowała, że obydwa są ważne, to kwestia pomyłkowej numeracji.

Konrad Wikarjusz radny Rady Miasta  zapytał, czy jest konieczność podejmowania tej uchwały już teraz?

Agnieszka Winiarska Sekretarz Miasta  wyjaśniła, że to nie są jej poprawki ale radnych. Dodała, że można się wstrzymać, lecz trzeba będzie wtedy procedować sprawę konsultacji budżetu obywatelskiego na starych zasadach.

Grzegorz Łapaj radny Rady Miasta  zapytał, czy tworząc ten dokument nie powinno się wziąć do składu komisji wnioskodawcy, który wnosi odwołanie aby mógł obronić ten wniosek?

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta odpowiedział, że nie stoi nic na przeszkodzie aby taką osobę zaprosić na spotkanie. 

Grzegorz Łapaj radny Rady Miasta  dodał, że chodzi o to aby znalazło to odzwierciedlenie w tym dokumencie.

Radca prawny Iwona Kowalska  poinformowała w kwestii formalnej, że wnioski zespołu, to nie jest autopoprawka i powinny być głosowane odrębnie.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poprosił o poddanie pod głosowanie zgłoszone wnioski do projektu uchwały.
W wyniku głosowania wnioski zostały przyjęte 11 głosami za przy 9 głosach wstrzymujących.

Następnie projekt uchwały wraz ze zmianami został poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej, który  w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 11 głosami za przy 2 głosach przeciw i 7 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/27/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 18  Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik.
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 18 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/28/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 19  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Bór.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik.
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Bór, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr VIII/29/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 20  Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. 1 Maja.

Projekt uchwały przedstawił inspektor w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami Rafał Tokarczyk. Poinformował o poprawce dotyczącej podstawy prawnej – publikatora. Powinno być (Dz. U. z 2019 poz. 506 t.j.).
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. 1 Maja, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 11 głosami za przy 9 głosach przeciw, jako Uchwała  Nr VIII/30/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 21  Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ptasiej.

Projekt uchwały przedstawił inspektor w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami Rafał Tokarczyk.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ptasiej, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 11 głosami za przy 2 głosach przeciw                  i 7 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/31/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 22  Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Chałubińskiego.
Projekt uchwały przedstawił inspektor w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami Rafał Tokarczyk.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Chałubińskiego, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 11 głosami za przy 9 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/32/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 23  Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości                    i porządku na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska Michał Szuster.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 11 głosami za przy 9 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/33/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 24  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska Michał Szuster. Poinformował o autopoprawce w § 1 dwa razy występuje pkt 14 – zmienić drugi pkt 14 na pkt 15.
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług       w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 11 głosami za przy 9 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr VIII/34/2019
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 25  Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Skarżysko Kamienna.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Monika Kuśmierczyk. Poinformowała o autopoprawce w załączniku do projektu uchwały – rozdz. 2 § 5 ust. 1 pkt 6 –wykreślenie słów: „o której mowa w art. 4 pkt. 13 ustawy”.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny  projekt  uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Skarżysko Kamienna, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr VIII/35/2019
/uchwała w załączeniu/
Pkt. 26    Sprawy organizacyjne.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poruszył dwie sprawy                      a mianowicie poprosił o składanie oświadczeń majątkowych w terminie do 30.04.br.
Następnie poinformował o konieczności powołania komisji statutowej i poprosił          o zgłaszanie się do pracy w takiej komisji po 1 osobie z każdego Klubu. Dodał, że jest dużo zmian do tego Statutu.

Konrad Wikarjusz radny Rady Miasta  nawiązał do wypowiedzi radnego Stopy odnośnie legitymacji dla radnego – poprosił o rozważenie tego oraz poprosił na przyszłość o zastanowienie się nad formą interpelacji – jest to 5 minut.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  wyjaśnił, że radny ma możliwość zabrania głosu 3 razy – najpierw 5 minut potem 3 minuty i 1 minutę.

Mariusz Bodo radny Rady Miasta  poruszył sprawę omawianych sprawozdań sugerując aby nie odczytywać już na sesji tych informacji wystarczy, że radni mają na piśmie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  poinformował, że jak będzie nowy plan pracy rady to można to uwzględnić.

Grzegorz Łapaj radny Rady Miasta zapytał, czy zapadła decyzja odnośnie udostępniania radnym protokołu wcześnie do zapoznania się?

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  wyjaśnił, że w protokole są tylko główne punkty a szczegółowy zapis należy odsłuchać na stronie BIP Urzędu Miasta.

Pkt. 27  Zamknięcie obrad Sesji.


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział                         w obradach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady VIII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
Godzina zakończenia obrad 13:00.


Na tym protokół zakończono.			Przewodniczący Rady Miasta

Protokołowała: Monika Maksoń				Leszek Golik
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